PHILIPE,  par  la  grace  de  Dieu  roy  de  France,  à  noz  amez  et  feaux  le  seigneur
d'Arquery, et Talais de la Baume, maitre de noz arbalistes, salut et dilection. Nous vous
mandons, et par ces lettres, et par ces lettres comettons, que mil et cinq cens livres
=== de rente annuelle et perpetuelle, laquelle nous avons donné par noz === lettres à
notre tres cher cousin et féal Gaston, comte de Foix, pour li, et pour ses hoirs, vous li
asséez et assignez selont la teneur des lettres de notre dit don ez lieues et en leur
apartenance que il a acquis pour nous ez parties par delà, en retenant [p. 242] pour
nous en ladite assiete faisant le chastel, que maistre Bellone Cama, notre notaire, nous
dist,  que nous n'en missions pas hors de notre main ;  et  si vous ne puvez asseoir
entierement illeuc ladite rente, ce qui faudra, li assez et assignez sur nos autres rentes
et revenuës au plus prez des diz lieux et appartenences, ou de sa comté de Foix, selon
ce que vous verrez et regarderez que il pourra etre fait à moins de dommage de nous,
et au profit  de notre dit cousin, et des choses que li  aurez assises et assignées, li
bailliez, ou à son procureur, la saisine et possession, et d'icelle le laissiez, et faites joyr
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paisiblement dez lors,  et  li  en bailliez vos lettres ouvertes pour etre confirmées de
nous.

Et  en  cans  que  pour  occupation  de  noz  autres  besonhes,  ou  pour  autre
empeschement,  vous  ne  pourriez  faire  et  accomplir  en  vos  personnes  les  choses
devant diites, ou aucunes d'icelles, commettez y certaines autres personnes loyaus et
saiges pour le faire, et mettre à effect... Donné à St Ouyn les St Denis en France le Xe

jour de juing l'an de grace 1338... 

PHILIPE, par la grace de Dieu roi de France, à nos amez et féaux le Galais de la
Balme, maitre de noz arbalistes, et au senechal de Toulouse, Salut... Sauf toutevois,
que en ceste assiete ne sera point mise la terre du viconte de Juliages... Donné au
Moncel, le XVIJe jour de septembre l'an de grace 1338.

PHILIPPUS, Dei gratiâ Francorum rex, dilectis magistris Bernard Fortis, legum doctori,
locum tenenti vicarii Tholosæ, et Raymundo Filcaudi, clericis nostris, Salutem... Etiam
quantùm ad locum de Genoa, non obstante appellatione per consules et universitatem
dicti  loci ad nos, ut dicitur, interjectâ, ex causa interalia,  quia prætendunt, quod rex
Angliæ, cùm sub ejus erant immediaté dominio, eas non poterat in alium transferre, si
dictam appellationem infrà tres menses à die dictæ appellationis, eam non ostendant
[p.  243]  coram  nobis  fuisse  legitimè  prossecutor...  Datum  Vicennis,  XXVIà die
novembris, anno Domini 1339... Valor reddituum est de locis terræ acquisitæ prædictæ
videlicet, de loco de Genoa pro parte dominum regem tangente CLVIJ ll. XVIJ sol. V
denarii,  media  picta  turonensium ;  et  de  Louis  de  Manso  et  de  Asura  pro  parte
dominum regem tangente, 55 ll. 19 s. 8 denariis turonensium ; et de locis de Sancto
Gienh et de Fontebovis, 207 ll. 18 sol. 2 denariis turonensium ; et de loco de Pujolio
VIJ  solidos  turonensium,  reductis  monetis  morlanorum  et  Burdegalensium  ad
turonenses,  videlicet  morlano  ad duos  Burdegalenses,  et  duobus  Burdegalensis  et
obolo ad duos turonenses... quantùm ad partem dominum regem contingentem in loco
de  Genoa,  videlicet  in  feudis  seu  obliis  XXJX  libras  Burdegalenses,  valentes  ad
turonenses XVIIJ libras quatuor solidos turonenses.

Item in proprietatibus emphiteotariis, quæ à domino nostro rege in solidum tenentur,
extimatis  IJc XX libras Burdegalensibus valentibus  ad turonenses VIIIJxx XVJ libras
turonensium, allocatis pro vendis pro XIIJ libris VIIJ solidis turonensibus, assidentur pro
redditu tresdecim solidos, quatuor denarios, tres pictas turonenses. 

Item et pro pocessionibus emphiteotecariis, quæ ab extraneis possidentur, et à domine
nostro rege in solidum tenentur, extimatis in redditibus XL solidos morlanorum, valentes
quatuor libras Burdegalenses, et ad turonenses LXIIIJ solidos, assidentur pro redditu
novem denarii, picta, turonensium.

Item pro redditibus inter dominum regem et dominum de Castronovo ibidem parierium
suum,  communibus,  videlicet  pro  bajulia  dicti  loci  valente  uno  anno  cum  alio
compensato CXX libras Burdegalentes,  valentes ad turonenses IIIIor XXti XVJ libras
assidentur pro parte regis in redditu XLVIIJ libras turonenses.

Item pro notaria dicti loci extimata valere per annum VI libras Burdegalenses valencium
ad turonenses IIIIor libras XVI solidos turonenses, assidentur pro parte regis in redditu
XLVIIJ solidos turonenses.
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Item  pro  leuda  extimata  valere  per  [p.  244]  annum  X  solidos  Burdegalenses,  ad
turonenses VIIJ solidos turonenses,  assidentur pro parte regis  in  redditu IIIIor solidi
turonenses.

Item pro quadam platea,  quæ est  ibi  communis inter  dominum regem et  parierium
suum, extimata valere X libras Burdegalenses, assidentur in redditu pro parte regis duo
solidi turonenses.

Item in proprietatibus emphiteotecariis,  quæ à domini rege et suo parierio tenentur,
extimatis XIm VJxx V libris Burdegalensibus valentibus ad turonenses VIIJm JXc libris
turonensibus,  allocatis  pro unis  vendis  pro VIJc XLJ libris  XVJ solidis,  VIIJ denariis
turonensibus,  assidentur  in  redditu  pro  parte  regis,  pro  decem  octo  libris,  decem
solidis, decem denariis, obolo et tribus mediis pictis turonensibus. 

Item in proprietatibus emphiteotecariis,  quae ab extraneis possidentur,  et  à  domino
nostro  rege  et  suo  parierio  tenentur,  extimatis  VIJc VIIJ  libras  Burdegalensibus,
valentibus ad turonenses Vc LXIIJ libras IIJ solidos, denarium turonensem, assidentur
in redditu pro parte domini regis, XJV solidos turonenses.

Item in feudis nobilibus, quæ nobiles tenent, et à nobilibus tenentur, et quæ tenentur à
domino rege et suo parierio prædicto, extimatis valere, tam in proprietate, quam in
feudis, et obliis, et cavalyrinis, IIc VJ libris XJX solidis Burdegalensibus, valentibus ad
turonenses CLXJX libras VI solidos duos denarios, et obolum turonensem, assidentur
in redditu pro parte regis JV libræ, IV solidi, JX denarii et picta turonensis.

Item,  in  proprietatibus  et  feudis,  redditibus  et  obliis  personarum  ecclesiasticarum
extimatis  XI  libras  V  solidos  burdegalenses  valentes  ad  turonenses  JX  libras
turonenses, assidentur in redditu pro parte regis duo solidi, tres denarii turonenses.

Item in juridictione alta  et  bassa secundùm formam in assisiis  servari  consuetis  in
senescallia Tholosana pro 437 focis bonis, computandi pro foco quolibet tres solidos
turonenses pro minori, et duos solidos turonenses pro majori, in summa 109 ll. 5 s.
turonenses, assidentur pro parte regis 54 ll.  2 sol. 6 denarii turonenses. Et pro 120
focis pauperibus et nichil in bonis habentibus, computatis tribus pro uno, videlicet 40
focis pro foco et pro juridictione, ut proximè assidentur pro parte regis centum solidi
turonenses. Sic summa totalis assisiae [p. 245] dicti loci de Genoa 157 libræ 17 solidi 5
denarii, media picta turonensis.

Item assiderunt et assignaverunt modoque suprà loca et redditus ad dominum nostrum
regem pertinentia in locis de Manso et de Asura, pro tertia parte quae pertinebat ad
dominum nostrum regem pro uno campeto contiguo castro de Manso in solidum domini
regis  extimato  valere  20  libras  Burdegalenses  valentes  ad  turonenses  6  libras
turonenses, assidentur in redditu octo solidi turonenses.

Item habebat dominus rex tertiam partem in curia dicta Faymidreg, extimatam valere
per annum ad partem domini regis 20 libras Burdegalenses ; assidentur in redditu pro
parte regis 16 librae turonenses.

Item pro 450 focis bonis secundùm modum in senescallia Tholosanæ in assisiis servari
consuetum, computato pro foco et juridictione alta et bassa, videlicet pro majori duos
solidos et pro minori duos solidos, in summa 107 libras 11 solidos turonenses, et pro
septuaginta quinque focis pauperibus nichil habentibus in bonis, computatis tribus focis
pro un obono, videlicet pro 25 focis 6 libris 5 solidis turonensibus ; assidentur in assisia
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pro parte regis 41 solisi 8 denarii turonenses.

Sic summa totalis assignatorum in dictis locis de Manso et de Asura 55 ll. 19 s. 8 d.
turonenses. 

Item assiderunt et assignaverunt dicto domino comiti  et procuratori prædicto loca et
redditus et proventus de Sto Gienh et de Fontebovis in solidum et pro toto ad dominum
nostrum regem pertinentes in bajulia dicti loci, computatis obliis et molendino de Sto
Gienh, et emolumentis pedagii et teulagii, et omnibus aliis ad bajuliam pertinentibus,
extimato una anno pro alio per annum valere 170 libras Burdegalenses, assidentur 136
libræ turonenses. 

Item  pro  nemore  de  Fagetmau  et  de  Toyosa  alta  valente  in  redditu  20  solidos
burdegalenses, assidentur 16 solidi turonenses.

Item in proprietatibus emphiteotecariis, quæ à domino rege et domino de Castaneto
pro  indiviso  tenentur,  extimati  8000  libras  Burdegalenses  valentes  ad  [p.  246]
turonenses 6004 libras allocatas pro unis vendis ad 533 libras 16 solidis 8 denarios
turonenses ; et computatis pro redditu ad 26 libras 8 solidos 10 denarios turonenses,
assidentur pro parte regis in redditu in redditu 13 librae VII solidi 11 denarii turonenses.

Et pro simili redditu dicti domini de Castaneto, assidentur 13 solidi 8 denarii ratione
juridictionis altæ.

Item pro pocessionibus emphiteotecariis, quæ ab extraneis possidentur extimatis 1300
libras Burdegalenses valentes ad turonenses 1040 libras turonenses, allocatis pro unis
vendis computando 12 denarios pro libra ; pro 52 libris assidentur pro redditu ad 52
solidos turonenses. Et pro simili redditu domini de Castaneto ratione jurisdictionis altæ
4 solidi 4 denarii turonenses assidentur.

Item in feudis nobilibus extimatis in redditibus 12 libras Burdegalenses valentes ad
turonenses 9 libras 12 solidos, assidentur in redditibus pro parte regis 9 solidi octo
denarii turonenses.

Item  in  feudis  ecclesiasticis  extimatis  in  redditibus  104  solidos  Burdegalenses,  ad
turonenses 4 libras 3 solidos 2 denarios pictam turonensem ; assidentur in redditu pro
parte regis 2 solidi unus denarium turonensis.

Item  in  centum  jornalibus  terræ  quam  tenet  Bernardus  de  Francia  à  domino  de
Castaneto, extimatis in redditu 50 solidos Burdegalenses, valentes ad turonenses 40
solidos, assidentur in redditu pro parte regis decem denarii turonenses.

Item in duodecim morlanis quos dominus rex habebat in feudo nobili dicti Bernardi de
Francia, assidentur in redditu 20 denarii turonenses.

Item in 270 focis bonis pro juridictione alta et bassa secundùm modum in senescallia
Tholosana  in  assisio  fieri  consuetum,  computando  pro  quolibet  foco  pro  minori
juridicione tribus solidis, et pro majori duobus solidis, assidentur in redditu 51 libræ 5
solidi turonenses. Et pro 20 focis debilibus et pauperibus, et nichil habentibus ad VIJ
bonos focos reductis, assidentur in redditu 35 solidi turonenses.

Sic  summa assisiæ locorum de Sto Gienh et  de Fontebovis  207 libras 18 solidi  2
denarii turonenses.
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Item  assiderunt  [p.  247]  et  assignaverunt  dicto  domino  comiti,  et  ejus  procuratori
prædicto ;  locum  de  Pendulo  aliàs  vocatum  Pimbo,  ubi  dominus  rex  habebat
jurisdictionem altam et bassam, videlicet in obliis dicti loci valentibus in redditu centum
solidos 4 denarios obolum morlanorum, et ad Burdegalenses 10 libras IX denarios ;
assidentur in redditu 8 libræ 7 denarii, obolus turonensis.